
Břvany
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.401148N, 13.721535E

Nadmořská výška: 209 m n. m. První pís. zmínka: 1436 (588 let) Katastrální výměra: 938 ha

Počet obyvatel: 324 PSČ: 440 01

Adresa URL: www.brvany.cz

Památky a zajímavosti Břvany

Kostel svatého Martina z roku 1501 
Socha svatého Jana Nepomuckého z 18. století 
Socha svatého Rocha z roku 1932 od H. Kwapila na soklu datovaném 1811 
Zemědělská usedlost č.p. 22 
Zemědělská usedlost č.p. 34 
Brána u č.p. 2 

Ke kultuře ve zdejší obci patří zejména pozdně gotický kostel sv. Martina a  lidová architektura. Kostel se
nachází kousek od železničního přejezdu u  křižovatky ze Břvany směrem do Lenešic a do Žatce. V
jeho okolí jsou i památníky  a kulturní dům, který je momentálně v přestavbě. Břvany jsou však také
známé  minerálnim pramenem s léčivými účinky. Poblíž Brvanského vrchu (302 m n. m.) se 
nacházejí roztroušené čedičové balvany "Kamenní mužičci".
Kostel sv. Martina z r.1501, později  upravován, věž znovu postavena v r.1720 podle návrhu P. I. Bayera. Pozdně 
gotický, jednolodní s hranolovou věží. Před jižní fasádou lodi pozdně gotický  portál, pod štítem je
zasazen reliéf sv. Martina ze 16.stolení. Kostel  opraven v r.2004 a nově vysvěcen.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6239/brvany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 10:37:48


